
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
■Н ШСШЛЗМ, 2014г. № 39ЖV

О внесении изменений в приложения № 1, № 2, № 4, № 8 к постановлению администрации 
города Рязани от 21.08.2012 № 4352 «О реализации Правил благоустройства территории 

муниципального образования -  город Рязань, утвержденных решением Рязанской
городской Думы от 24.05.2012 Ка 174-1»

В целях упорядочения проведения земляных работ на территории города Рязани, 

руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования городской округ 

город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в приложение № 1 «Порядок оформления разрешения (ордера) на 

производство земляных работ» к постановлению администрации города Рязани от

21.08.2012 № 4352 «О реализации Правил благоустройства территории муниципального 

образования -  город Рязань, утвержденных решением Рязанской городской Думы от

24.05.2012 № 174-1» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.24 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.24. После выдачи разрешения уполномоченная организация направляет в 

течение суток его копию в управление административно-технического контроля 

администрации города Рязани (далее -  Управление АТК)».

1.2. Пункты 3.2, 3.4, 3.5 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. К заявлению прилагаются топографический план или схема места 

производства работ, а также документы, указанные в подпунктах «д», «з», «и» пункта 2.4. 

Порядка.

3.4. Решение о выдаче (об отказе в выдаче) разрешения оформляется в течение 

трех рабочих дней с момента подачи заявления в письменной форме на имя Заявителя и 

выдается ему Управлением БГДХ через уполномоченную организацию.

3.5. После выдачи разрешения уполномоченная организация направляет его 

копию, а в случае отказа в выдаче -  информацию об отказе в Управление АТК в течение 

суток».



1.3. Пункт 4.5 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.5. После принятия решения о продлении разрешения (или об отказе в 

продлении) уполномоченная организация информирует в течение суток Управление 
АТК».

2. Внести в приложение № 2 «Порядок проведения земляных работ» к 

постановлению администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4352 «О реализации 

Правил благоустройства территории муниципального образования — город Рязань, 

утвержденных решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 174-1» следующие 

изменения:

2.1. Пункт 2.9 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«2.9. В случае если проведение земляных работ ограничивает или перекрывает 

движение транспорта (автобусные, троллейбусные маршруты), после выхода 

распоряжения администрации города Рязани о закрытии или ограничении движения 

транспорта, отдел по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани информирует об этом население через средства массовой информации с указанием 

сроков закрытия маршрута и изменения схемы движения».

2.2. Пункт 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2. О полученной телефонограмме оперативно-диспетчерский отдел уведомляет 

Управление БГДХ, управление административно-технического контроля администрации 

города Рязани (далее ~ Управление АТК) и управление по работе с населением на 

территории администрации города Рязани, а в случае возникновения аварии на проезжей 

части дорог - также У ГИБДД».

2.3. Пункт 4.1 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.1. Работы, произведенные Заявителем (Заказчиком), считаются законченными 

после восстановления благоустройства и подписания акта о восстановлении городского 

благоустройства (далее -  акт) МБУ «Дирекция благоустройства города», Управлением 

АТК, управлением по работе с населением на территории администрации города Рязани и 

представителем Заявителя (Заказчика) работ».

2.4. Пункт 4.2 раздела 4 изложить в следующей редакции:

«4.2. До начала проведения работ по восстановлению городского благоустройства 

при проведении реконструкции или нового строительства Заявитель (Заказчик) обязан 

провести исполнительную съемку, результаты которой представляются в Управление 

энергетики и ЖКХ, управление градостроительства и архитектуры администрации



города Рязани, управление городского планирования, пространственного развития и 

транспортной инфраструктуры администрации города Рязани».

3. Внести в приложение № 4 «Лист согласования к заявлению на получение 

разрешения (ордера) на производство земляных работ» к постановлению администрации 

города Рязани от 21.08.2012 № 4352 «О реализации Правил благоустройства территории 

муниципального образования -  город Рязань, утвержденных решением Рязанской 

городской Думы от 24.05.2012 № 174-1» изменения, изложив его в редакции согласно 

приложению №1 к настоящему постановлению.

4. Внести в приложение № 8 «Акт восстановления городского благоустройства» к 

постановлению администрации города Рязани от 21.08.2012 № 4352 «О реализации 

Правил благоустройства территории муниципального образования -  город Рязань, 

утвержденных решением Рязанской городской Думы от 24.05.2012 № 174-1» изменения^ 

изложив его в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

5. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские 

ведомости».

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ю.В. Бабушкина.

Глава администрации



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению 

администрации .города Рязани 
тУамлМА, 2014 г. № 39ДО

Лист согласования к заявлению 
№ ______от_____________ 20____ г.

на получение разрешения (ордера) на производство земляных работ

Настоящий лист согласования на получение разрешения (ордера) на 
производство земляных работ по адресу:___________________________________

(указать улицы)

Наименование юридического лица: ________________________________________
Ф.И.О. руководителя юридического лица:__________________________________
телефоны:__________ ______________________ _________________ __________
Ф.И.О. физического лица:_________
телефоны:___________________________ __
1. Отметки о согласовании с заинтересованными организациями:

1 Л. Управление энергетики и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
города Рязани (ул. Пожалостина, д. 27, т. 27-46-27)

«__» _____________20___ г .__________ ___________________________________
(подпись, Ф.И.О.)

1.2. Отделение дорожного надзора ГИБДД УМВД России по Рязанской области 
(ул. Солнечная, 1,т.'25-67-73)

«__» ____________20 г ._____________________________________________ _
(подпись, Ф.И.О.)

1.3. Отдел транспортной инфраструктуры управления городского планирования, 
пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города 
Рязани (ул. Введенская, д.107, каб. 107. т. 29-78-07)

« »____________20 г .____________________________________________
(подпись, Ф.И.О.)

1.4. Главное- управление МЧС России по Рязанской области (ул. Семинарская, 
13, т. 25-54-03,25-01-00)

« » 20___г .____________ _________________________________ _
(подпись, Ф.И.О.)

1.5. МУП города Рязани «Управление Рязанского троллейбуса»
(ул. Дзержинского, д. 19а, т. 76-35-31)

«__» ________ 20___ г. ____________________________________ _________
(подпись, Ф.И.О.)

1.6. МУП города Рязани «Рязанская автоколонна № 1310» (ул. Радиозаводская, 
д. 35, т. 44-38-25)

« » 20 г. (подпись, Ф.И.О.)



2

1.7, МБУ «Дирекция благоустройства города» 
(проезд Яблочкова, д. 9x70-12-82)

« » __ _ 20__ г. ____ __ __
{подпись. Ф.И.О.)

1.8. Отдел развития инженерных, коммуникаций управления городского планирования, 
пространственного развития и транспортной инфраструктуры администрации города

Рязани (ул, Введенская, д. 107. каб, 408, т. 25-39-27)

« » 20__ _ г. ______ __ ___  _  ____
(полнясь. Ф.И.О.)

1.9. Управление административно-технического контроля администрации города Рязани 
(ул. Почтовая, д. 60, каб. 38. т. 25-20-58)

«_» 20 г, _________  __ __ _..... ... .......... ..................
(подпись, Ф.И.О.)

1.10.Управление по работе с населением на территории администрации города Рязани:
по Советскому району
Адрес: 390046, г. Рязань, ул. Горького, д.1
Контактный телефон: 28-37-49
по Октябрьскому району _____ _
Адрес: 390046, г. Рязань, ул. Горького, д.1 
Контактный телефон: 28-37-49
по Железнодорожному району ______________________________
Адрес: 390013, г. Рязань, ул. Дзержинского, д.Ю 
Контактный, телефон: 28-37-49
по Московскому району __
Адрес: 390013, г. Рязань, ул. Московское шоссе, д.18 
Контактный телефон: 28-37-49
« » 20 г. ______ _

1.11. Управление по работе с населением на территории администрации города Рязани

« » 20 г. ______ ____________ ___________. ____ ___ ...
{подпись. Ф.И.О.)

1.12. Управление градостроительства и архитектуры администрации города 
Рязани (ул. Введенская, д. 107, каб. 318, т, 25-22-88)

<<__»____________ 20__г ._________ ________________________,______________
{подпись. Ф.И.О.)

2. Иные заинтересованные организации 
2.1. __________ _______
« » 2 0 г.

(подпись. Ф ЛО.)

2 . 2 .

« » 2 0 Г.

(подпись. Ф.И.О.)



3

3. Для Железнодорожного района г. Рязани:
3.1. Производственное отделение «Рязанские электрические сети» (ул. МОГЭС, 
д. 3, т. 20-46-51)

«__»_________________20___ г .___________________
(подпись, Ф.И.О.)

3.2.Рязанское РДУ (ул. Семена Середы, д. 10, т. 93-23-89)

« » 20 г.
(подпись, Ф.И.О.)



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению

администрации города Рязани
от '//алШМ<А'2Ш г. № ЗШО , -------------

УТВЕРЖДАЮ 

Заместитель главы администрации

Акт

восстановления городского благоустройства

____________20___г. №________

Мы, нижеподписавшиеся:
1. Представитель Управления административно-технического контроля администрации 
города Рязани:

(должность, фамилия, имя, отчество)
2, Представитель МБУ «Дирекция благоустройства города»:

(должность, фамилия, имя, отчество)
3. Представитель управления по работе с населением на территории администрации 
города Рязани:

(должность, фамилия, имя, отчество)
4. Представитель заявителя (Заказчика) работ:

(название организации, должность, фамилия, имя, отчество)

составили настоящий акт о том, что благоустройство, нарушенное в результате 
проведения работ по

(вид работ)
адрес: . ________________
согласно ордеру (разрешению) № от , ___________ 20 г.,
восстановлено в полном объеме.
Акт составлен в ______________экземплярах, по одному у каждой из сторон.
Примечание:
Заявитель (Заказчик), Подрядчик информирован об обязанности устранять в 
течение четырех лет просадки и (или) провалы, которые могут появиться в месте 
проведения земляных и аварийных работ.

(должность, подпись, фамилия и инициалы)

(должность, подпись, фамилия и инициалы)

(должность, подпись, фамилия и инициалы)

{должность, подпись, фамилия и инициалы)


